
Решения 

ученого совета Международного медицинского института 

ФГБОУ ВО Минздрава России от 23.12.2021 

 

1. Заслушав доклад начальника УМУ профессора А.И. Овод 

«Кадровое обеспечение образовательного процесса в ММИ: проблемы, 

пути решения», ученый совет ММИ постановляет: 

 

1.1. Подготовить кадровую справку по образовательным программам 

ММИ с учетом актуальных данных. 

Ответственные: заместитель директора ММИ по образовательной 

детальности, доцент Крюков А.А.; начальник управления персоналом и 

кадровой работы университета Сорокина Н.Н.  

Сроки: 2022 г.  

 

1.2.  Увеличить количество ППС, имеющих сертификат уровня 

владения английским языком B2 до 70%. 

Ответственные: директор ММИ доцент М.Т. Шехине, заведующие 

кафедрами.  

Сроки: в течение 2022 года. 

 

1.3. Повысить качество преподавания дисциплин у студентов ММИ в 

соответствии с требованиями университета.  

Ответственные: заведующие кафедрами, ответственные за 

дисциплины на кафедре.  

Сроки: с 07.02. 2022 г. – постоянно во время учебного процесса. 

 

1.4. Разработать планы развития кадрового потенциала 

образовательных программ в ММИ кафедрам, имеющим низкие показатели 

кадрового обеспечения.  

Ответственные: заведующие кафедрами.  

Сроки: до 1 июня 2022 г. 

 

2. Заслушав доклад начальника общего отдела Международного 

медицинского института Деминой С.О. «Итоги приема иностранных 

граждан в ММИ», ученый совет ММИ постановляет: 

 

2.1. Провести сравнительный анализ показателей приема 

иностранных граждан в высшие медицинские учебные заведения партнеров. 

 

Ответственные: начальник общего отдела ММИ. 

Сроки: до 1 июня 2022 г.  

Контроль за исполнением решений возложить на председателя  

УС ММИ М.Т. Шехине. 


